
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

n° 155 

del 20/08/2020 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA BUONI PASTO 

SOSTITUTIVI DEL SERVIZIO MENSA. CIG 

Z272E049F1           

 

L’anno  duemilaventi del mese di  agosto il giorno venti nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI AMMINISTRATIVI E SOCIO - CULTURALI 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il D. Lgs 165/2001;  
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 
VISTI inoltre gli artt. 61 e 63 dello Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e per la disciplina dei Concorsi  
approvato con deliberazione G.C. n. 61 del 06/11/2006, Modificato con deliberazione G.C. n. 74 del 
27/11/2008, adeguato e integrato con deliberazione G.C. n. 66 del 30/12/2010;  
VISTO il Decreto del Sindaco  n° 02  del 25/06/2015 con il quale si nominava il Geometra Sandro 
Sarai, Istruttore Direttivo cat. D2 quale responsabile dei servizi facenti capo all’Ufficio Tecnico con 
decorrenza 01/06/2015 e fino al termine del corrente mandato amministrativo; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 25/06/2015 con cui a far data dal 01/06/2015 si nomina il 
dipendente Dr. Giorgio Salis, Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D3, quale Responsabile dei 
Servizi Amministrativi, Socio-Culturali e Economico-Finanziari; 
VISTO  il D.U.P.S. 2020/2022 approvato in via definitiva con la  deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 12/12/2019; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 in data 12/12/2019con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022; 
VISTO  il PEG contabile relativo all’esercizio 2020 approvato con la  deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 16/01/2020; 
VISTO il D. Lgs n° 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi, forniture, 
come modificato dal D. Lgs. n. 56 del 19/04/2017 e considerato che il presente atto ne rispetta i limiti; 
Vista la Legge 7 agosto 2012 n. 135 (conversione del Decreto legge 06/07/2012 n. 95) che sancisce 
l’obbligo per i Comuni di approvvigionarsi di beni e servizi tramite le convenzioni stipulate dalla Consip 
Spa, o sul mercato elettronico o tramite le centrali di committenza regionali;  
Visto il sistema delle Convenzioni per le forniture e i servizi alle Pubbliche Amministrazioni realizzato 
dal Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica ai sensi dell'art. 26 della L. 
23 dicembre 1999 n. 488 (finanziaria 2000)  e s.m.i. che consente alle Amministrazioni pubbliche – 
avvalendosi della Consip S.p.A. – come previsto dal D.M. 24/02/2000 – di inviare ordinativi per via 
telematica ai fornitori  selezionati secondo le procedure vigenti;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Considerato che in data 31.07.2002 (prot. n. 1985) l'Amministrazione comunale di Siapiccia ha aderito 
alle suddette Convenzioni; 
Constatato che la nuova convenzione per i buoni pasto è in vigore con la Repas Lunch Coupon S.r.l. e 
che alla stessa è stato trasmesso ordine di fornitura n. 4765678 sulla piattaforma CONSIP in data 
04/02/2019, senza che mai sia stato evaso; 
Vista la nostra comunicazione n.. 707/V  del 22/03/2019 con la quale si chiedeva di provvedere alla 
fornitura e preso atto che perveniva una pretestuosa risposta secondo la quale non era stato trasmesso 
un modello, che invece è stato caricato a sistema 2 volte. 
Appurato che al momento nel sito Consip non sono disponibili lotti di buoni pasto in convenzione per 
gli enti della Regione Sardegna 
Ritenuto necessario procedere ad acquistare i buoni pasto, che si stimano necessari per la seconda 
parte del 2020 e i primi mesi del 2021, dalla Ditta Day Ristoservice precedente fornitore su 
convenzione Consip agli stessi prezzi della convenzione Consip scaduta; 
Acquisita la disponibilità del fornitore ns. Protocollo 2292/V del 20/08/2020 

DETERMINA 

1) Di ordinare dalla Ditta DAY RISTOSERVICE SpA,  n. 235 buoni pasto (in carnet da 5) 
sostitutivi del servizio mensa dell’importo nominale di euro 5,29  (valore unitario), da erogare ai 
dipendenti aventi diritto che prestano servizio presso l’ente, avvalendosi della convenzione scaduta 
CONSIP 7 – lotto n. 7, e per un prezzo complessivo al netto dello sconto (-16,59%) e compreso 
dell’IVA pari a €. 1.077,81.  

2) Di impegnare  la spesa di €. 1.077,81 sui fondi stanziati nel cap. 800/9/1 “Prestazioni per il 
servizio sostitutivo mensa – buoni pasto”,  codice 01.02.1, conto competenza del Bilancio di 
Previsione 2020/2022, con imputazione all’esercizio 2020, a favore della Ditta DAY 
RISTOSERVICE SpA. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

SALIS GIORGIO 

  

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Registrato impegno di spesa n. 331 
 
 
Siapiccia, lì _________________________ 
Il responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Giorgio Salis 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
24/08/2020 al 08/09/2020 n° pubblicazione      . 
 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Siapiccia.  Responsabile Procedimento: SALIS GIORGIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Siapiccia, lì 24/08/2020 
 

L’addetto alla pubblicazione 
 

 


